

تبدیل کوچه‌ها و معابر به قلمروی ماشین‌های گولپیکر در شیراز

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز گفت: حضور خودروهای سنگین و توقف کامیون و اتوبوس در کوچه‌های شیراز مشکلات بسیاری را رقم زده و به معضل تبدیل شده است که حل آن نیازمند رسیدگی سریع و عزم همه مسئولان شهری است. وی ضمن تشکر از تلاش‌ها و همکاری پلیس راهور استان فارس و شهرستان شیراز در برخورد با رانندگان متخلف، تصریح کرد: لازم است گشتی تخصصی برای سرکشی به کوچه‌های سطح شهر تشکیل و نسبت به اعمال قانون و انتقال خودروهای متخلف به پارکینگ اقدام شود. مهندس فرخ زاده با بیان اینکه راه‌اندازی پایانه‌های توقف خودروهای سنگین در ورودی‌های شهر یک ضرورت است، یادآور شد: راه‌اندازی چنین توقفگاه‌هایی از سوی اداره راه و شهرسازی و سازمان حمل و نقل و پایانه‌ها با امکانات کامل با ایجاد حداقل ۲ هزار شغل می‌تواند به رفع این معضل و ایجاد اشتغال مولد و جلوگیری از خسارات مربوط به اموال عمومی کمک کند.



یادداشت اختصاصی

مهدی جباری



اخلاق عقلانی و عقلانیت اخلاقی

عقل، مکانیسم کنترل خروجی‌های ذهنی و رفتاری است به نحوی که رضایت خاطر و بهیچ‌نیک پایدار نصیب فرد شود. خودمانی بگویم یعنی «هر سخن جایی و هر نکته مکانی دارد». تشخیص این مساله نیز کار عقل است. عقلانیت از طریق آزمون و خطا حاصل می‌شود و تجارب و علوم نیز حاصل آزمون و خطای گذشتگان است. آیا تکرار تجربیات گذشتگان عقلانی است؟ به شرطی که جامعه ات تنگ نباشد و برای رضایت خاطر و بهیچ‌نیک ایجاد تنها چیزی که آزمون و خطاهای ما را محدود می‌کند قابلیت و عظمت.

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش فارس، مقام برتر کشوری سازمان های دانش آموزی

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش فارس سازمان دانش آموزی یک گفت: قائم مقام سازمان دانش آموزی جمهوری اسلامی ایران در گردهمایی معاونین پرورشی سراسر کشور، سازمان دانش آموزی فارس را در میان ۳۲ استان کشور به عنوان سازمان برتر و نمونه کشوری معرفی کرد. به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، محمد نظری با اعلام این خبر افزود: داور روستایی، قائم مقام سازمان دانش آموزی جمهوری اسلامی ایران در گردهمایی معاونین پرورشی سراسر کشور، سازمان دانش آموزی فارس را از جمله سازمان های بدیع و خلاق عنوان کرد که بسیاری از طرح های جدید و خلاقانه را برای اولین بار در کشور اجرا کرده است. معاون پرورشی و فرهنگی

ازدواج سبز، گره ها را باز می کند

سرپرست دفتر محیط زیست و توسعه پایدار وزارت ورزش و جوانان از تدوین شاخص های ازدواج سبز خبر داد و گفت: این طرح پس از نهایی شدن به ستاد ملی ساماندهی امور جوانان ارائه می‌شود. به گزارش مهر، رضا شجاع با بیان اینکه طرح ازدواج سبز با شدت در وزارت ورزش و جوانان در حال پیگیری است، افزود: این طرح پس از بررسی و نهایی شدن شاخص‌ها برای تصویب به ستاد ملی ساماندهی امور جوانان ارائه می‌شود. وی ادامه داد: به دلیل حساسیت‌های بسیار زیاد پیرامون سرپرست دفتر محیط زیست و توسعه پایدار وزارت ورزش و جوانان از تدوین شاخص‌های ازدواج سبز خبر داد و گفت: این طرح پس از نهایی شدن به ستاد

مدیر کل اجتماعی فرهنگی صندوق بازنشستگی، خبر داد: پرداخت هزینه بیمه تکمیلی بازنشستگان

عباس رشیدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره روند ارائه خدمات بیمه تکمیلی و دشواری‌ها و اشکالات پیش روی آن اظهار کرد: این وضعیت قطعاً مطلوب ما نیست. هدف غایی ما این است که اصولاً نیازی به مراجعه بازنشسته به شرکت بیمه کننده و پیگیری پروسه اداری طولانی وجود نداشته باشد و بازنشسته با مراجعه به بیمارستان و سایر مراکز درمانی به راحتی بتواند از این خدمات استفاده کند. وی افزود: اما زیرساختی که اکنون وجود دارد هم شرکت بیمه گر و هم صندوق را محدود کرده است. از سوی، برخی از بیمارستان‌ها به دلیل هزینه سنگین درمانی زیر بار قراردادهای بیمه‌ای نمی‌روند که این



مدیرکل اجتماعی فرهنگی صندوق بازنشستگی کشوری با اشاره به اینکه حق بیمه تکمیلی برای بازنشستگان و خانواده‌های آنها تا سه نفر از سوی صندوق تقبل می‌شود، گفت: رقم بیمه تکمیلی برای خانوارهای زیر سه نفر، به ازای هر یک نفر ۴۵ هزار تومان است که ۲۰ هزار تومان را بازنشسته و ۲۵ هزار تومان را صندوق تقبل می‌کند.

رحیمی:

تشکیل پرونده برای حقوق‌های نجومی در دیوان محاسبات

رئیس دیوان محاسبات کشور گفت: اگرچه برای دستگاه‌ها سقف پرداخت حقوق و مزایا مشخص شده، اما این سقف درباره افراد رعایت نمی‌شود. امین حسین رحیمی افزود: فیش حقوقی شخصی ۲۷ میلیون تومان بود در حالی که حکم همان شخص هفت میلیون تومان بیشتر نبود و علاوه بر آن هفت تا هشت میلیون تومان دیگر هم به طور غیرقانونی به دریافتی اش اضافه کرده بود. وی گفت: مواردی از دریافتی های نامتعارف، پرونده هایشان در دادسرای دیوان محاسبات کشور مطرح است که رسانه ای نشده است. رئیس دیوان محاسبات کشور افزود: بیشتر این



حداکثر حقوق حداکثر درج شود تا هیچ کارمندی نتواند از آن بیشتر دریافت کند.

آتشی که جنگل‌های پاسارگاد را خاکستر کرد

بعد از گذشت حدود ۴۸ ساعت از وقوع حریق در جنگل‌های پاسارگاد، مردم موفق به مهار آتش شدند. به گزارش ایسنا، آتش جنگل‌های تنگ‌بلاخی و محدوده مراتع مشجر شهرستان پاسارگاد که صبح روز چهارشنبه ۱۹ خرداد شروع شده بود، با بیش از ۴۸ ساعت تلاش بی‌وقفه خاموش شد. براساس این گزارش، شدت وزش باد در منطقه پاسارگاد، عاملی موثر در شعله‌ور شدن آتش در مناطق مختلف از جنگل‌های پاسارگاد بود. حریق پاسارگاد در حالی خاموش شد که روز گذشته، تنها بالگرد هلال‌احمر در منطقه به هلی‌برد نیروها مشغول بود و از صبح دیروز ۲ دستگاه بالگرد هوانیروز، یک دستگاه بالگرد ناجا و یک بالگرد هلال‌احمر، برای کمک به منطقه اعزام شدند. تلاش گسترده خبرگزاری‌ها و خبرنگاران و عکاسان خبری در انعکاس عمق و گستردگی این فاجعه که منجر به از بین رفتن بخش قابل توجهی از درختان بنه، بادام و گیاهان مختلف و گونه‌های جانوری شد، در فراخوانی نیروهای کمکی و حساس شدن مسئولان در سطح مختلف استانی و ملی بسیار تاثیر گذار بود. همراهی ارتش در اعزام یگان‌هایی از تیپ ۵۵ هوایرد، منسجم‌ترین بخش از فعالیت‌های دولتی و حاکمیتی در این واقعه بود و در کنار آن همراهی گروهی از دارندگان اتومبیل‌های آف‌رود و موتورسیکلت‌های کراس، کمک‌های بانک‌داران شیراز، مرودشت و زرقان در ارسال کمک‌های غذایی و آب و منطقه و ... همدلی و انسجام مردم، بعد از سه روز بر آتش فائق آمد. کارکنان دولتی از منابع طبیعی، محیط زیست، هلال احمر، شرکت گاز، سپاه و بسیج نیز در امر اطفاء حریق جنگل‌های پاسارگاد همراهی خوبی داشتند. به گزارش ایسنا، هنوز از میزان دقیق خسارت‌های وارده و گسترده جنگل‌هایی که

تحلیل خبر فوق

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

گاهی با یک بی احتیاطی چند دقیقه ای، سرمایه‌هایی از بین می‌رود که صدها سال باید طول بکشد تا شاید مشابه آن دوباره، رخ نماید. در این سال‌ها، های خشکسالی، آتش گرفتن درختان جنگل‌ها، به نوعی آتش گرفتن جان انسان‌هاست. در عصر ما که هر لحظه از آگروز ماشین‌ها، دود کش خانه‌ها و کارخانه‌ها و منابع تولید کننده دود و مواد سمی، انواع آلاینده‌ها و مواد مضر وارد ریه مردم می‌شود و انواع سرطان‌ها رو به افزایش است، عقل سلیم حکم می‌کند که تک تک مردم، حافظ و نگهدارنده فضای سبز و جنگل‌ها و درختان باشند تا اکسیژن کافی به سلول‌های بدن ما برسد. فواید جنگل‌ها البته فراوان است و به تولید اکسیژن تنها محدود نمی‌شود ولی چون همه چیز در خدمت سلامت جسم و جان انسان‌هاست، از این لحاظ این فایده نسبت به سایر فواید، برتری دارد. چه کار باید کرد تا جنگل‌ها و مراتع ما طعمه حریق نشود؟ مسلماً این حفاظت و بهیچ‌نیک از عهده کارمندان ادارات ذیربط و حامیان محیط زیست بر نمی‌آید بلکه مسئولیتی همگانی را می‌طلبد. همه ما باید اولاً در محیط جنگلی و تفریحی، آتش روشن نکنیم. ثانیاً در صورت نیاز مبرم به آتش، تمام جوانب احتیاطی، خصوصاً پس از طبخ غذا، رعایت کنیم. ثالثاً همه به یکدیگر در این خصوص تذکر دهند و در صورت عدم اطمینان از خاموش بودن آتشی که دیگران برافروخته‌اند، خودمان به بازدید آن همت گماریم و مطمئن شویم که آتش زیر خاکستری وجود ندارد. استفاده از امکانات مدرن نیز برای شناسایی خطایان و زیرنظر داشتن افرادی که وارد جنگل‌ها می‌شوند در حد مقدور می‌تواند در پاره‌ای از مواقع جلوی فینایع زیست محیطی را بگیرد. امید آن که افزایش آگاهی ملی بتواند، درختان و مراتع را همیشه زنده و شاداب نگه دارد.

صدر حکم ۴۴۴ ضربه شلاق برای ویلاک نویس با شکایت ۳ مدیر استانی

روزنامه «عطر یاس» چاپ اراک پرونده سه تن از مدیران محلی از صدور حکم ۴۴۴ ضربه شلاق برای یک ویلاک نویس اهل ساوه با شکایت ۳ مدیر محلی استان مرکزی خبر داد. به نوشته روزنامه «عطر یاس»، از سوی دادگستری ساوه، حکم ۴۴۴ ضربه شلاق برای ویلاک نویس صادر شده است. شایان ذکر است در این حکم محمدرضا فتحی ویلاک نویس و روزنامه نگار ساوه ای به تحمل ۶ فقره ۷۴ تایی ضربات شلاق و مجموعاً ۴۴۴ ضربه محکوم شده است. شاکیان این

پاسخ قاطع ظریف به وزیر خارجه عربستان

وزیر خارجه ایران در پاسخ به اظهارات همتای سعودی خود درباره عدم دخالت در امور عراق با بیان اینکه نمی‌دانم عراق چه زمانی حاکمیتش را به عربستان واگذار کرده است، گفت: وقتی عراق را ترک می‌کنیم



که عراقی‌ها بخواهند.

راه اندازی ۶ سالن سینمایی در شهرستان های فارس

«سینما غزل» فرهنگ و ارشاد فارس راه اندازی شد



مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس گفت: مجموعه اکران فیلمهای سینمایی ایران و جهان در مجموعه سالن های مهر برای هنر و تجربه و «سینما غزل» تالار حافظ فرهنگ و ارشاد استان ویژه سینمای

برتر جهان در ماه مبارک رمضان از افطار تا سحر نمایش داده می‌شود. بهزاد مریدی ابراز داشت: مجموعه اکران های سینمایی فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با چند سالن نمایش در مجموعه تالارهای مهر برای پخش سینمای هنر و تجربه و همچنین «سینما غزل» که به تازگی برای اکران فیلم های برتر سینمای جهان راه اندازی شده و در ماه مبارک رمضان ویژه افطار تا سحر است، آماده سازی شده‌اند.

«سینما غزل» فرهنگ و ارشاد فارس راه اندازی شد

این مقام فرهنگی استان همچنین به تجهیز سالن «سینما غزل» فرهنگ و ارشاد فارس اشاره کرد و گفت: افزون بر سالن مهر که وظیفه اکران فیلم های گروه سینمایی هنر و تجربه را برعهده دارد؛ با تجهیز سالن غزل نیز این مکان به سینما تبدیل شده و اکران فیلم های سینمایی در آن ادامه خواهد یافت. دبیرشورای فرهنگ استان نشان کرد: در ماه مبارک رمضان با کمی تغییر در ساعت های نمایش فیلم‌ها در دو سالن تالار حافظ فرهنگ و ارشاد فارس از جمله مهر و «سینما غزل»، اکران سبک های مختلف تولیدات سینمای ایران و جهان و هنر و تجربه، ادامه خواهد یافت که در این راستا ساعت های پخش فیلم‌ها به شش عصر، نه

در ماه رمضان؛ سرو غذا در کلیه صنف از اذان صبح تا اذان مغرب، ممنوع است



سرهنگ «ناصر کشاورز»، گفت: با توجه به فرارسیدن ماه مبارک رمضان، در این ماه سرو غذا در کلیه صنف از اذان صبح تا اذان مغرب مبارک ممنوع است و همگی به صورت بسته بندی می‌باشند. سرهنگ کشاورز گفت: رستوران‌های یبسن راهی و رستوران‌های واقع در محل و ترمینال‌ها و فرودگاه‌ها نیز ترحلا صرفاً از ساعت ۴ بعدازظهر مجاز به عرضه می‌باشند، افزود: اصناف مختلف که اقدام به فروش مواد غذایی می‌کنند مانند صنف نوشیدنی‌ها (آبمیوه، شربت، یخ در یخچال و...)، فست‌فودها (ساندویچ، پیتزا و...)، رستوران‌ها، باغات مجالس، قهوه‌خانه و... در آنها فروش، عرضه و سرو غذا می‌نمایند برخورد خواهد کرد، گفت: کلیه صنف با نظارت اتاق اصناف و اتحادیه‌ها ملزم به نصب پلاکارد فرهنگی با محتوای رعایت حرمت ماه مبارک رمضان در محل عرضه و سرو غذا می‌باشند.